

DPZ.777.1.27.2026

**POSTANOWIENIE NR 40/2026
KOMISARZA WYBORCZEGO W POZNANIU I**

z dnia 8 września 2026 r.

**w sprawie uchylenia uchwały nr 5 Gminnej Komisji Wyborczej w Rokietnicy z dnia
1 września 2026 r. w sprawie odmowy przyjęcia zgłoszenia kandydata na Wójta Gminy
Rokietnica komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Wyborców Magdaleny
Kowalczyk w wyborach Wójta Gminy Rokietnica zarządzonych
na dzień 27 września 2026 r.**

Na podstawie art. 432 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365 i 1792 oraz z 2026 r. poz. 178), oraz w związku z Uchwałą nr 114/2026 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 7 września 2026 r. w sprawie skargi na postanowienie Komisarza Wyborczego w Poznaniu I z dnia 3 września 2026 r. w sprawie odwołania Komitetu Wyborczego Wyborców Magdaleny Kowalczyk od Uchwały nr 5 Gminnej Komisji Wyborczej w Rokietnicy z dnia 1 września 2026 r., wniesionej przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Wyborców Magdaleny Kowalczyk. Komisarz Wyborczy w Poznaniu I

postanawia

uchylić uchwałę nr 5 Gminnej Komisji Wyborczej w Rokietnicy z dnia 1 września 2026 r. w sprawie odmowy przyjęcia zgłoszenia kandydata na Wójta Gminy Rokietnica komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Wyborców Magdaleny Kowalczyk w wyborach Wójta Gminy Rokietnica zarządzonych na dzień 27 września 2026 r. i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia.

Uzasadnienie

W dniu 7 września 2026 r. wpłynęła do Państwowej Komisji Wyborczej skarga wniesiona przez pełnomocnika wyborczego Komitetu Wyborczego Wyborców Magdaleny Kowalczyk na postanowienie nr 37/2026 Komisarza Wyborczego w Poznaniu I

z dnia 3 września 2026 r. w sprawie odwołania Komitetu Wyborczego Wyborców Magdaleny Kowalczyk od Uchwały nr 5 Gminnej Komisji Wyborczej w Rokietnicy z dnia 1 września 2026 r. Skarga wpłynęła w ustawowym terminie. Państwowa Komisja Wyborcza Uchwałą nr 114/2026 z dnia 7 września 2026 r. postanowiła:

- 1) uchylić zaskarżone postanowienie Komisarza Wyborczego w Poznaniu I i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia;
- 2) zobowiązać Komisarza Wyborczego w Poznaniu I do uchylenia uchwały nr 5 Gminnej Komisji Wyborczej w Rokietnicy z dnia 1 września 2026 r. w sprawie odmowy przyjęcia zgłoszenia kandydata na Wójta Gminy Rokietnica komitetu wyborczego pod nazwą Komitet Wyborczy Wyborców Magdaleny Kowalczyk w wyborach Wójta Gminy Rokietnica zarządzonych na dzień 27 września 2026 r.

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdziła, że organy wyborcze, w tym zarówno terytorialne komisje wyborcze, jak też komisarze wyborczy, badając wykaz podpisów zobowiązane są do sprawdzenia, czy na kartach wykazu podpisów znajdują się wymagane ustawowo informacje oraz, czy poparcia udzielili uprawnieni do tego wyborcy, a także czy podpisy poparcia spełniają wymogi ustawowe określone w powołanym art. 427 § 3 Kodeksu wyborczego. Organy wyborcze nie są natomiast uprawnione do kwestionowania wykazu podpisu z powodu stwierdzenia, że np. dodatkowy nadruk „przejawia się drastycznie odmiennym nasyceniem druku, jak również znajduje się na różnej wysokości w stosunku do pierwotnego wydruku” oraz z uwagi na „różne umieszczenie drugiego wersu, różną czcionkę jak również wydruk nie równoległy do pozostałej części tekstu na kartach poparcia”. Organy wyborcze nie są także uprawnione do kwestionowania wykazu z powodu ręcznych dopisków poczynionych na wydruku, jeżeli nie są one sprzeczne z ustawą oraz nie wprowadzają w błąd wyborców udzielających poparcia.

W przypadku wątpliwości dotyczących prawidłowości sporządzania wykazów podpisów, w tym uzasadnionych podejrzeń dotyczących dopuszczenia się nadużycia w sporządzaniu wykazu z podpisami obywateli zgłaszających kandydatów w wyborach, o czym mowa w art. 248 pkt 6 Kodeksu karnego, terytorialna komisja wyborcza lub komisarz wyborczy powinni zawiadomić właściwe organy ścigania. Jednakże wątpliwości w tym zakresie nie mogą stanowić podstawy do kwestionowania podpisów poparcia zamieszczonych w wykazie, o ile spełniają one pozostałe wymogi ustawowe.

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdziła, że w związku z tym, iż jak wskazano wyżej, podanie na wykazie podpisów jednego imienia kandydata (nawet w sytuacji,

gdy z Centralnego Rejestru Wyborców wynika, że kandydat posiada więcej niż jedno imię), nie stanowi podstawy do kwestionowania wykazu.

W tym stanie rzeczy Komisarz Wyborczy w Poznaniu I postanowił jak w sentencji. Gminna Komisja Wyborcza w Rokietnicy zobowiązana jest do sprawdzenia zawartych podpisów poparcia w celu sprawdzenia czy poparcia udzielili uprawnieni do tego wyborcy, czy podpisy spełniają wymogi, o których mowa w art. 427 § 3 w związku z art. 470 Kodeksu wyborczego oraz, czy podpisy złożyła wymagana liczba wyborców.

Na postanowienie Komisarza Wyborczego w Poznaniu I nie służy środek prawny.

**Komisarz Wyborczy
w Poznaniu I**

/-/ Daniel Jurkiewicz

Otrzymują:

1. Gminna Komisja Wyborcza w Rokietnicy
2. Pani Jolanta Anna Gromacka,
Pełnomocnik Wyborczy Komitetu Wyborczego Wyborców
Magdaleny Kowalczyk
3. aa